
共催：大日本住友製薬株式会/日本イーライリリー株式会社
※岡山糖尿病サポーター更新研修会B：申請予定

座長

日時

Diabetes＆Incretin Seminar in MIZUSHIMA

－更なる病診連携をめざしてー

2022年3月22日［火］ 19:00～20:00

水島中央病院 循環器内科 部長
横山 聖太 先生

しげい病院 糖尿病センター長
松岡 孝 先生

「臥竜鳳雛の糖尿病薬をつかいこなす
～低血糖を避けながらHbA1c7%の壁を～」

形式 Web配信（事前登録が必要です。詳細は裏面をご覧ください）

演者

DPP4阻害薬、メトホルミン、SGLT2阻害薬が２型糖尿病薬物療法
のcleanupになってきましたが、薬剤の特性を理解して患者個々の
病態に合わせて選択することで目標とするコントロールが得られる
薬剤は他にもあります。使い慣れていないからと言って敬遠せずに、
２型糖尿病薬物療法の得意技を増やしていきましょう。

事前申込み制
Live配信



事前申し込み方法と視聴方法

本講演会は事前申込制です。以下のフォームより、お申し込みください。

【お申込み用URL】 ※2次元コードからでも可能です

 上記URLまたは2次元コードよりアクセスいただくと画面が開きます。

 登録フォームより必要事項をご入力後、登録ボタンを押してください。
※登録フォームにご入力いただくアドレスは、携帯キャリア（@docomo/@ezweb/
@softbank等）以外をご入力ください。画面が正しく表示されない場合がございます。

 登録完了しましたら、入力いただいたアドレス宛に数分後に事務局から下記メールが届きます

 登録完了メールが届かない場合は、メールアドレスの入力に誤りがある可能性がございます。
お手数ですが、再度のご登録をお願い申し上げます。

 前日にリマインドメールを送付致しますので、ご了承いただきたく存じます。当日のご視聴は、
メール本文中の「ここをクリックして参加」より配信画面にアクセスできます。

【講演会に関するお問い合わせ先】
大日本住友製薬（株）3/22 講演会事務局
Email: soi-yamagishi@ds-pharma.co.jp TEL: 070-3277-3378
ご連絡いただく個人情報は、本会運営の目的のみに使用させていただきます。

https://us02web.zoom.u
s/webinar/register/WN_
dmuZ1i3rTmSuPRyvPGz
TUw

「Diabetes & Incretin Seminar in MIZUSHIMA –更なる病診連携を目指して－」
のご登録ありがとうございました。

日時:2022年3月22日

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_dmuZ1i3rTmSuPRyvPGzTUw

